
 

 

 

 
Kjo certifikatë vërteton që 
Çertifikimi i Sistemit për Menaxhimin e Mjedisit të 

 

FMT SERVOMATIK Sh.p.k – FMT GROUP    
Nikël , Rinas – Durrës – Albania (K61416029M) 
 
 
Është vlerësuar në mënyrë të pavarur dhe është konform me kërkesat e standardit: 

ISO 14001:2015 

Sistemi i Menaxhimit të Mjedisit 
Kjo Çertifikatë është e zbatueshme në fushën e mëposhtme të aktivitetit të saj: 
 
 
 
 

 
“Projektimi, montimi, shitja, instalimi, mirëmbajtja dhe asistenca per stabilizatoret e tensionit, 
panele te kontrollit të sinkronizimit, asamblim gjeneratorësh, panele ATS, ndërprerësa, panel 
shpërndarës. Shitja, instalimi, mirëmbajtjen dhe asistencën e motogeneratorëve, invertorëve, 
diodeve LED, panele diellore, stabilizues të tensionit.” 
Sektorët EA: 18, 19; 
 

 
 
 
Certifikatë Nr.: SMM20240706ALFS 
Data e lëshimit fillestar:     08 Korrik 2021 
Data e lëshimit aktual:     04 Korrik 2025 
Auditi Mbikëqyrës në ose përpara:           06 Korrik 2026 
Ri-çertifikimi detyrueshëm/Skadimi i çertifikatës             05 Korrik 2027 
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This is to Certify that the 
Environment Management System of 

 

FMT SERVOMATIK Sh.p.k – FMT GROUP  
Nikël , Rinas – Durrës – Albania (K61416029M) 

 

Has been independently assessed and is compliant with the requirements of 

ISO 14001:2015 
Environment Management System 
This Certificate is applicable to the following product or service ranges: 
 

 

 

 

 

“Design, assembly, sale, installation, maintenance and assistance for voltage stabilizers, 
synchronization control panels, generator assembly, ATS panels, switches, distribution panel. Sale, 
installation, maintenance and assistance of motogenerators, inverters, LED diodes, solar panels, 
voltage stabilizers.” 
EA Sector: 18, 19; 
 

 
 
 
Certificate No.: SMM20240706ALFS 
Issue Date:      08 July 2021 
Date of this certificate:    04 July 2025 
Surveillance audit on or before:              06 July 2026 
Recertification Due / Certificate expiry:  05 July 2027 
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